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Na wstępie
Pokażcie jak smakuje Gmina Zakliczyn i Małopolska
22 sierpnia na zakliczyńskim Rynku odbędzie się 22 

edycja Festiwalu fasoli w Zakliczynie. Dzięki fasoli „Pięk-
ny Jaś” i organizowanemu w Zakliczynie od 2000 roku 
święta fasoli, naddunajecka gmina zyskała nową markę 
promocyjną znaną w całej Polsce. Od 2023 roku impreza 
będzie nosić nazwę Festiwalu fasoli i produktu tradycyj-
nego Małopolski. Małapolska to region, który szczyci się 
bogatą ofertą produktów tradycyjnych i smaczną kuchnią. 
Jedną z najchętniej odwiedzanych atrakcji Festiwalu fasoli 
jest Jarmark Produktu Lokalnego, który gromadzi w każ-
dej edycji imprezy kilkadziesiąt wystawców z Małopolski 
i obrzeży naszego regionu. W związku z tym, że w tym roku 
Festiwal fasoli jest dofinansowany z programu EtnoPolska 
2023 oraz Województwa Małopolskiego, a także spon-
sorowany przez Bank Pekao S.A. wystawienie stoisk na 
Jarmarku Produktu Lokalnego jest całkowicie bezpłatne. 
Mamy już ciekawe zgłoszenia, m.in. będzie stoisko z ukra-
ińskimi potrawami oraz legendarnymi oscypkami Andrzeja 
Króla z Zębu. Niemniej jednak zapraszam do zgłaszania się 
w Zakliczyńskim Centrum Kultury reprezentantów KGW, 
stowarzyszeń, spółdzielni spocjalnych oraz wytwórców 
produktu lokalnego – jesteście mile widziani, a i pewnie 
możecie liczyć na bardzo przyzwoity dochód ze sprzedaży. 

Mamy jeszcze dla was ponad 20 miejsc – nie zwlekajcie 
ze zgłoszeniem - pokażcie jak smakuje Gmina Zakliczyn 
i Małopolska. 

Na koniec ważny komunikat: nie zapraszamy stoisk od-
pustowych i różnego rodzaju popcornów oraz wat cukro-
wych – to nie ta impreza. 

Kazimierz Dudzik 
– dyrektor Zakliczyńskiego Centrum Kultury – Wydawca.

Zakliczyńskie Centrum Kultury, 32-840 Zakliczyn, Rynek 1 (ratusz), 
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Wydawca, tj. Zakliczyńskie Centrum Kultury, gromadzi i przetwarza dane osobowe na podstawie i w granicach przepisów 
prawa. Administratorem Danych Osobowych jest Dyrektor Zakliczyńskiego Centrum Kultury. ZCK nie udostępnia danych 
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Rządowe pieniędze na konserwacje 
kościołów w Zakliczynie i Gwoźdźcu

Pieniądze od premiera 
na dwie drogi gminne i powiatową

Wojewódzkie Zawody w Ratownictwie 
w ramach KPP w Zakliczynie

1 156 400 zł zostanie przekazane na prace konserwator-
skie dwóch kościołów parafialnych w Gminie Zakliczyn 
w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Wysokość dotacji na prace konserwatorskie w koście-
le parafialnym pw. św. Idziego opata w Zakliczynie wynosi 
588 000 zł, natomiast wartość dotacji na prace konserwa-
torskie w kościele parafialnym pw. św. Katarzyny Aleksan-
dryjskiej w Gwoźdźcu wynosi 568 400 zł. - To kolejna bardzo 
dobra wiadomość dla mieszkańców naszej gminy – cieszy się 
burmistrz Dawid Chrobak – bardzo dziękuję za okazywane 
dla nas wsparcie przez Polski Rząd i Parlamentarzystów PiS – 
dodaje włodzarz gminy.

Premier Mateusz Morawiecki zatwierdził listy zadań po-
wiatowych i gminnych do dofinansowania ze środków 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Zaakceptowane zo-
stały dwa wnioski z gminy Zakliczyn – na remonty dróg 
gminnych z Paleśnicy do Jamnej oraz w Jamnej. Rządowe 
wsparcie wyniesie łącznie blisko 1,2 mln zł.

- Modernizacja dróg lokalnych, dróg gminnych, powiatowych 
jest istotna zwłaszcza z perspektywy mieszkańców. Polska zmie-
nia się na naszych oczach – podkreślił szef polskiego rządu.

Na remonty dróg lokalnych w całym kraju przeznaczo-
no teraz dodatkowy miliard złotych. Dzięki temu rządowe 
wsparcie uzyskały 1463 zadania, w tym 421 powiatowych 
i 1042 gminne. W Małopolsce dofinansowane zostaną 162 
inwestycje drogowe: 29 powiatowych i 133 gminne, co po-
zwoli na remont 129 km dróg.

Zaakceptowano dwa wnioski z gminy Zakliczyn. Wyre-
montowana zostanie droga główna z Paleśnicy na Jamną na 
odcinku o długości 4,3 km. Zostanie wykonana nawierzch-
nia asfaltowa na poboczach tak, aby 2 samochody mógłby 
swobodnie się rozminąć. Wykonane zostanie również od-
wodnienie drogi. Dofinansowanie wynosi 1 033 043 zł (70 
procent wartości inwestycji). Położona zostanie też nowa 
nakładka asfaltowa na drodze gminnej w Jamnej (obok 
domu św. Jacka – w kierunku wzgórza 530). Na to zada-
nie rząd przekaże ponad 161 tys. zł (80 procent wartości 
inwestycji).

Burmistrz Miasta i Gminy Zakliczyn Dawid Chrobak ze 
spotkania samorządowców z premierem Mateuszem Mora-
wieckim w Makowie Podhalańskim przywiózł jeszcze jedną 
dobrą wiadomość. Powiat tarnowski otrzymał pieniądze 
(blisko 1,9 mln zł) na remont drogi powiatowej Filipowice 
– Ruda Kameralna – Borowa. Poprawi się komfort jazdy, 
bo nawierzchnia wymieniona zostanie na odcinku 4,1 km.

Od 30 czerwca do 1 lipca 2023 roku w Zakliczynie odby-
wały się „I wojewódzkie Zawody w Ratownictwie w ra-
mach kwalifikowanej Pierwszej Pomocy”. 

W Wydarzeniu wzięło udział 18 drużyn z województwa 

małopolskiego. Zawody trwały dwa dni; pierwszy to ma-
newry nocne oraz test wiedzy, natmiast drugi dzień to 
zawody właściwe, podczas których drużyny miały do 
pokonania 5 zróżnicowanych zadań rozmieszczonych na 
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Aktywna przerwa – w szkole 
i na świeżym powietrzu

„aktywna przerwa – w szkole i na świeżym powietrzu” to 
projekt sfinansowany ze środków Fundacji BGk w ramach 
programu „Moja Mała Ojczyzna” (VI edycja).

Na realizację działań Stowarzyszenie Przyjaciół i Sympa-
tyków Szkoły we Wróblowicach uzyskało wsparcie w wy-
sokości 18 800 złotych. Wśród celów projektu znalazły się: 
aktywizacja i młodzieży w czasie przerw międzylekcyjnych 
w budynku szkoły i na świeżym powietrzu, a także całych 
rodzin w czasie wolnym, rozwijanie kreatywności i myśle-
nia strategicznego, promocja czytelnictwa oraz poszerzenie 
wiedzy z różnych dziedzin nauki. Zadania były realizowane 
od 2 stycznia 2023 do 30 czerwca 2023 i obejmowały stwo-
rzenie miejsc sprzyjających twórczej aktywności uczniów 
i przedszkolaków. Jednym z nich było powstanie Szkolnej 
Przestrzeni Gier przed budynkiem szkoły. Zamontowano 
gry wielkoformatowe takie jak: szachy/warcaby, chińczyk, 
tabliczka mnożenia i znane wszystkim z dzieciństwa klasy. 
W miesiącach jesienno-zimowych uczniowie będą mogli 
skorzystać z tych gier wewnątrz budynku, gdyż w ramach 
projektu zakupiono te gry w formie plansz animacyjnych. 
Z kolei na dolnym holu zostały zakupione meble do kąci-
ka czytelniczego. Uczniowie mogą jednocześnie odpocząć 
i poczytać swoje ulubione książki i czasopisma. Rodzaj dzia-
łań sprawia, że projekt ma charakter trwały i przyczyni się 
do tego, że uczniowie będą mogli łączyć zabawę z nauką.

terenie całej miejscowości. Bezkonkurencyjna okazała się 
Ochotnicza Straż Pożarna w GPR Myślenice - zwycięzca 
zawodów, na drugim miejscu sklasyfikowana została ekipa 
z OSP Dębno, a na trzeciem OSP w Tarnowie – Rzędzinie. 
Organizatorem zawodów był Oddział Wojewódzki Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych RP Województwa Mało-
polskiego, a współorganizatorami; Komenda Wojewódz-
ka Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie, Powiat Tar-
nowski, Gmina Zakliczyn oraz Ochotnicza Straż Pożarna 
w Zakliczynie.

Paleśnica przed Zakliczynem i Olszową
8 lipca w ramach „Sportowych wakacji” odbył się 
turniej piłki nożnej o puchar Burmistrza Miasta 
i Gminy Zakliczyn na orliku w Paleśnicy oraz na 
stadionie PkS „Jedność” Paleśnica z udziałem 10 
drużyn oraz blisko 100 zawodników z Paleśnicy, 
Olszowej, Zakliczyna, Dzierżanin, ciężkowic, Przy-
donicy, Bielczy, lusławic, Stróż, Żurowej. 

W finale turnieju spotkały się drużyny Paleśnicy 
i Zakliczyna. Zwycięzcą turnieju po rzutach karnych 
okazała się drużyna Paleśnicy. Trzecie miejsce zaję-
ła drużyna Olszowej, która po rzutach karnych wy-
przedziła drużynę Lusławic.
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Komunikat w sprawie wykazu nieruchomości
Burmistrz Miasta i Gminy Zakliczyn informuje,że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego  
w Zakliczynie, Rynek 32, został wywieszony na okres 21 dni wykaz nieruchomości  
stanowiących własność Gminy Zakliczyn, przeznaczonych do oddania w użytkowanie, 
dzierżawę, najem i użyczenie.

Kompleksowy remont budynku 
Ośrodka Zdrowia w Zakliczynie

Odszedł Władysław Żabiński 
- Honorowy Obywatel Gminy Zakliczyn

Zaawansowane są prace przy przebudowie budynku ko-
munalnego przy ul. tarnowskiej 2 w Zakliczynie, w którym 
mieścił się będzie ośrodek zdrowia. Ogłaszany jest prze-
targ nieograniczony na dzierżawę obiektu na 10 lat przez 
prywatny podmiot leczniczy.

Zakres robót obejmuje również wykonanie nowych 
instalacji – wodociągowej, kanalizacyjnej, centralnego 
ogrzewania oraz elektrycznej. Koszt przebudowy budyn-
ku oraz adaptacji na potrzeby opieki medycznej to 2,8 mln 
zł. Dotacja z Rządowego Programu Inwestycji Strategicz-
nych „Polski Ład” wynosi prawie 2,4 mln zł (85 % wartości 
inwestycji). 

Gmina Zakliczyn z własnych środków dołożyła do tego 
przedsięwzięcia 420 tys. zł.

- Chcemy usprawnić i wzmocnić funkcjonowanie służby 
zdrowia w naszej gminie – podkreśla burmistrz Miasta i Gmi-
ny Zakliczyn Dawid Chrobak. – Będzie w tym obiekcie pod-
stawowa opieka zdrowotna, ale przewidujemy również gabine-
ty specjalistyczne i świadczenia z zakresu rehabilitacji.

Roboty zakończą się jeszcze w tym roku. Ogłaszany jest 
przetarg nieograniczony na dzierżawę obiektu na 10 lat 
przez prywatny podmiot leczniczy.

21 lipca 2023 roku dotarła do nas informacja o śmierci władysła-
wa Żabińskiego; wielkiego orędownika spraw wiejskich, społecz-
nika, posła na Sejm RP i wielkiego przyjaciela Gminy Zakliczyn

Rada Gminy Zakliczyn, na wniosek wójta Gminy Zakliczyn Sta-
nisława Chrobaka, podjęła uchwałę w sprawie nadania Honoro-
wego Obywatelstwa Gminy Zakliczyn Władysławowi Żabińskie-
mu 28 sierpnia 1997 roku. Władysław Żabiński był odznaczony 
Złotym Krzyżem Zasługi (1999), Krzyżem Kawalerskim Orderu 
Odrodzenia Polski (2010). Prezydent Andrzej Duda odznaczył go 
8 listopada 2016 roku Krzyżem Wolności i Solidarności. Kondo-
lencje rodzinie śp. Władysława Żabińskiego w imieniu społeczno-
ści Gminy Zakliczyn składają; burmistrz Miasta i Gminy Zakliczyn 
Dawid Chrobak oraz przewodnicząca Rady Miejskiej w Zakliczynie 
Anna Moj.
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kD: Pani Poseł, w 2015 roku zdobyła 
Pani mandat poselski w okręgu tarnow-
skim otrzymując 15635 głosów, cztery 
lata później głosowało na Panią już 25 
323 wyborców. Na ile głosów liczy Pani 
w jesiennych wyborach 2023 roku? 

Józefa Szczurek - Żelazko: Każdy głos 
jest dla mnie niezwykle cenny, i przy 

tej okazji dziękuję wszystkim, którzy docenili moją pracę 
i oddali na mnie głos zarówno w 2015 jak i w 2019 roku.

Zawsze staram się uczciwie pracować, wykorzystując 
swoją wiedzę i doświadczenie. Cieszą mnie efekty mojej 
pracy i jeszcze bardziej motywują mnie do wysiłku. Z po-
korą przyjmuję decyzje przy urnach wyborczych naszych 
mieszkańców, ale nie ukrywam, że liczę na to że moja praca 
zostanie doceniona.

kD: Zawodowo jest Pani związana z ochroną zdrowia, była 
Pani pielęgniarką, nauczycielką w Zespole Szkół Medycznych, 
dyrektorem szpitala i wiceministrem zdrowia. Zna się Pani na 
tym jak mało kto. Jaka jest kondycja polskiej służby zdrowia, 
co udało się zrobić w tym obszarze w czasie rządów Prawa 
i Sprawiedliwości?

Józefa Szczurek - Żelazko: Ochrona zdrowia to bardzo 
ważny i trudny obszar. Przez wiele lat szpitale były niedofi-
nansowane, brakowało nowoczesnego sprzętu, a pomiesz-
czenia lecznic zostawiały dużo do życzenia. Największym 
problemem, który nasilał się z roku na rok, był brak kadr 
medycznych. To wszystko skutkowało pogarszającą się do-
stępnością i jakością świadczeń zdrowotnych. Dlatego od 
2016 r. sukcesywnie podejmowaliśmy działania poprawia-
jące funkcjonowanie w tych obszarach np. rząd PiS zwięk-
szył o ponad 100% środki finansowe przeznaczone na fi-
nansowanie usług zdrowotnych (w roku 2015 r. na ochronę 
zdrowia przez NFZ ok. 74 mld zł a w 2023r. ponad 167 mld 
zł), nastąpiło znaczące podwyższenie wynagrodzeń pra-
cowników ochrony zdrowia (nawet o 160 % w stosunku 
do poziomu z 2015 r.), co zlikwidowało zjawisko emigracji 
zarobkowej np. lekarzy, pielęgniarek. Przeznaczone zostały 
przez rząd (w tym Ministerstwo Zdrowia) duże środki finan-
sowe na inwestycje w ochronę zdrowia, dzięki czemu nasze 
szpitale znacząco zmieniły wygląd, a tym samym poprawił 
się komfort pobytu pacjenta w tych placówkach. Przybyło 

wiele nowoczesnego, wysokiej klasy sprzętu medycznego. 
Nie mniej jednak, nie wypłynęło to istotnie na poprawę do-
stępności do usług zdrowotnych, mamy tego świadomość, 
że jeszcze w tym zakresie dużo do zrobienia. W mojej oce-
nie głównym problemem obecnie jest niedobór kadry me-
dycznej. Niestety tego braku nie da się „nadrobić” w ciągu 
kilku lat, ponieważ np. wykształcenie lekarza specjalisty 
trwa kilkanaście lat. Mimo, że zwiększono ilość uczelni me-
dycznych z 15 w 2015 r. do 23 w roku 2022. to efekty tych 
działań będą widoczne za kilka lat i wtedy powinna nastąpić 
znaczna poprawa w tym zakresie. Mam nadzieję, że niedłu-
go w tarnowskiej uczelni będą kształceni lekarze.

kD: Zawsze pytam moich rozmówców o ich opinię na temat 
Gminy Zakliczyn. Zapytam też Panią; co jest w Gminie Zakli-
czyn? Zakliczyn, czym Pani zdaniem, ta Gmina wyróżnia się spo-
śród innych, które Pani zna?

Józefa Szczurek - Żelazko: ….na pewno, wspaniałymi 
o wielkim sercu mieszkańcami, dzięki ich pracowitości Gmi-
na pięknieje, co obserwuję od kilku lat bywając tutaj przy 
różnych okazjach. Jestem pod wrażeniem ilości inwestycji, 
jakie realizuje się w poszczególnych miejscowościach (mo-
dernizacja dróg, szkół, przedszkoli, świetlic, remiz strażac-
kich, ale też inwestycje zabytki, nasze dobra narodowe), 
widoczne są też inwestycje w dorobek kulturowy (wzmac-
nianie działalności zespołów regionalnych czy KGW).

Na mnie największe wrażenie robią inwestycje w miesz-
kalnictwo komunalne. Nie znam gminy, która w tak krótkim 
czasie wybudowała tak wiele mieszkań komunalnych, co 
w dobie ogromnego ich deficytu ma szczególne znaczenie. 
Wielu samorządowców narzeka że „się nie da” w obecnej 
sytuacji budować mieszkań, a w Zakliczynie …”się da” - i to 
wyróżnia tę gminę od innych.

W tak krótkim wywiadzie ciężko wymienić wszystko to 
co dobrego zdarzyło się w ostatnich latach, ale jedno jest 
pewne, że nie było by tego gdyby nie sprawny, dynamiczny, 
myślący strategicznie gospodarz Gminy Burmistrz Dawid 
Chrobak, który dzięki swoim umiejętnościom oraz szero-
kim kontaktom w województwie jak i w stolicy skutecznie 
pozyskuje finanse na te inwestycje. Bardzo sobie cenię 
współpracę z Dawidem, za co serdecznie Mu dziękuję.

kD: Dziękuję za rozmowę i życzę sukcesów w jesiennych  
wyborach parlamentarnych.

Pani poseł Józefa Szczurek - Żelazko jest sierpniowym gościem nowego cy-
klu „Głosiciela” pod nazwą trzyMam pytania. ten cykl,to seria wywiadów 
z postaciami znanymi, pełniącymi ważne funkcje społeczne i polityczne, któ-
re wpływają na kondycję i rozwój Polski, Małopolski oraz Zakliczyna – stąd 
pomysł na tytuł; trzyMam pytania. Do sierpniowego wydania „Głosiciela“ py-
tania trzyMałem dla poseł na Sejm RP Józefy Szczurek – Żelazko. Pani Poseł 
jest absolwentką akademii Medycznej w lublinie, a także studiów podyplo-
mowych na Politechnice krakowskiej, jest menedżerem ochrony zdrowia, po-
litykiem i działaczką samorządową. Mandat posła na Sejm RP pełni już drugą 
kadencję. Od lutego 2017 roku do listopada 2020 roku pełniła funkcję wice-
ministra w resorcie zdrowia. Jest szczęśliwą mężatką i matką czwórki dzieci 
oraz babcią kilkorga wnucząt. Jej motto to: „ Problemy życiowe są po to żeby 
je rozwiązywać” - ja to motto bez wahania kupuję. Zapraszam do rozmowy.

TrzyMam pytania do Józefy Szczurek - Żelazko – poseł na Sejm RP

trzyMam pytania
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Sukces kultury dostępnej

Pamięci bł. o. Krystyna Gondka

Odpust Jamneński / Święto pojednania

13 lipca, wyjazdem do Muszyny, sfinalizowany został pro-
jekt Stowarzyszenia „Klucz” pod nazwą „Kultura mobilna 
= kultura dostępna”, który dofinansowano ze środków Mi-
nistra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących 
z Funduszu Promocji Kultury – państwowego funduszu ce-
lowego. Zadanie publiczne współfinansowane ze środków 
otrzymanych z budżetu Gminy Zakliczyn i uzupełnione 
wkładem własnym realizatora projektu, którego wartość 
całkowita to 38 795,00 zł. W ramach projektu „Kultura 
mobilna = kultura dostępna” uczestnicy mieli możliwość 
zapoznania się z elementami dziedzictwa kulturowe-
go Kątów, Iwkowej, Podegrodzia i Muszyny. O tym, jak 
wielkim powodzeniem cieszył się projekt, niech zaświad-
czy fakt, że nie tylko realizatorzy projektu przekroczyli 

zakładane limity osobowe, ale wielu z uczestników zaledwie  
po wyjściu z autokaru w Zakliczynie po ostatnim wyjeź-
dzie do Muszyny, już chciało sobie „zaklepać” miejsce na 
kolejne tego typu wyjazdy w przyszłości.

23 lipca 2023 roku przypadła 81 rocznica męczeńskiej 
śmierci bł. o. Krystyna Gondka. Z tej racji odprawiona zo-
stała msza święta przez Franciszkanów 24 lipca w Słonej 
przy pomniku upamiętniającym męczennika. Wojciech 
Gondek przyszedł na świat 6 kwietnia 1909 roku w Słonej 
jako syn Jana i Julii z domu Cichy (z Faliszewic). Nauka nie 
sprawiała mu żadnych kłopotów, bo był to młodzieniec 
tak zdolny, jak i pilny. Do zakonu zgłosił się w dniu otrzy-
mania świadectwa ukończenia VI klasy w Państwowym 
Gimnazjum im. St. Żółkiewskiego we Lwowie. Święcenia 
kapłańskie przyjął z rąk ówczesnego ordynariusza prze-
myskiego, bpa Franciszka Bardy 21 czerwca 1936 roku. 
Gehenna o. Krystyna wraz z współbraćmi zakonnikami 
zaczęła się w uroczystość Matki Bożej Częstochowskiej, 
tj. 26 sierpnia 1940 roku we Włocławku. Graść szczegó-
łów o o. Krystynie z tego dramatycznego okresu zawdzię-
czamy świadkowi Wincentemu Kuli – współwięźniowi, 
który tak wspomina o. Krystyna: „Razem byliśmy aresz-
towani, a w Dachau mieszkaliśmy w tej samej izbie i razem 
chodziliśmy do pracy, zwykle w polu, np. pracowaliśmy przy 
wykopkach, ręcznym pieleniu różnych upraw, itp. /.../ Chociaż 
był człowiekiem młodym, liczył wtedy około 30 lat, to bardzo 

sobie cenił i dbał o swoją godność kapłańską, godność kapła-
na zakonnika. Był człowiekiem modlącym się, uważającym 
na każde słowo i zachowanie się /…/bardzo źle znosił trudy 
obozowe. Był wycieńczony ciężką pracą i warunkami życia 
/…/. W bloku spaliśmy na sąsiednich pryczach piętrowych. 
Do końca był człowiekiem modlącym się. Przed śmiercią po-
żegnał się ze mną słowami: »Do zobaczenia w niebie«„.

O. Krystyn Gondek został beatyfikowany w gronie 
108 Męczenników II Wojny Światowej przez papieża Jana 
Pawła II w dniu 13 czerwca 1999 roku.

w dniach od 13 do 15 sierpnia odbędzie się Odpust Jam-
neński i Święto Pojednania. Oto program uroczystości: 

13 sierpnia (niedziela)
11.00 – Msza św. a po niej koncert chóru 

„Cantando Canzoni”
14 sierpnia (poniedziałek)

15:00 – Koronka do Bożego Miłosierdzia 
i Radosny Pogrzeb Matki Bożej

19:00 – Msza święta wigilijna Uroczystości 
Wniebowzięcia NMP i nieszpory

15 sierpnia (wtorek)
10:00 – Uroczystość przy pomniku z okazji Święta Pojed-

nania i Odpustu Jamneńskiego, przemówienia gości.

11:00 – Uroczysta Msza święta 
przy dębie

Po Mszy atrakcje na łączce: Miste-
rium Zaśnięcia NMP, Polonez, zabawy 
dla dzieci prowadzone przez wodzire-

jów, występ zespołu regionalnego. 
Na uroczystości zapraszają: Przeor 
Domu Zakonnego MB Niezawodnej Na-
dziei w Jamnej o. Łukasz Detmer OP, 
Kustosz Sanktuarium MB Niezawodnej 
Nadziei w Jamnej o. Andrzej Chlewicki 
OP, Starosta Tarnowski Roman Łucarz 
oraz Burmistrz Miasta i Gminy Zakliczyn Dawid Chrobak. 
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Pisz do mnie więcej

Trwają “Emanacje”

„Podróże z Konopnicką. Pisz do mnie wię-
cej” to już czwarty projekt, jaki powstaje 
we współpracy Teatru Nie Teraz z Muzeum 
Marii Konopnickiej w Żarnowcu. Widowi-
sko teatralne według scenariusza Tomasza 
A. Żaka zostało oparte na utworach poetki, 
oddaje głos dwóm paniom – Marii Konop-
nickiej (Anna Warchał) oraz jej córce Laurze 
Pytlińskiej (Aleksandra Pisz). Rozmawia-
nie „na odległość”, a jednocześnie „twarzą 
w twarz”, ukazuje z jednej strony kulisy od-
wiecznego konfliktu pokoleń i w tym przy-
padku istotnej różnicy zdań, co do wyboru 
kariery aktorskiej przez Laurę, a z drugiej po-
konującą wszystko miłość rodzinną, a w tle 
ukochanie Ojczyzny. Paniom towarzyszy 

postać wiejskiego grajka-filozofa komen-
tującego rzeczywistość w którą wcielił się 
Piotr Piecha (po raz pierwszy występujący 
w zespole TNT), aktor Teatru Ludowego 
w Nowej Hucie, brawurowo wykonując na 
akordeonie własne kompozycje, specjalnie 
przygotowane do tego projektu. Przed-
stawienie powstało w ramach współpracy 
Ośrodka Praktyk Artystycznych Teatru Nie 
Teraz w Rudzie Kameralnej i Zakliczyńskie-
go Centrum Kultury. Premiera odbyła się 
we wnętrzach dworku Muzeum Marii Ko-
nopnickiej w Żarnowcu 8 lipca 2023 o godz. 
17:00. Trzy dni wcześniej, 5 lipca, o godz. 
18:00, miała miejsce prapremiera na scenie 
sali im. S. Jordana w zakliczyńskim ratuszu.

11. edycja Festiwalu „Emanacje” organizowana przez Eu-
ropejskie Centrum Muzyki Krzystofa Pendereckiego 
w Lusławicach minęła półmetek. Emanacje zapraszają do 
doświadczania różnorodności – wielkich wykonań orkie-
strowych oraz kameralnych recitali w otoczonym parkiem 
lusławickim dworze; mistrzowskich koncertów w pięknych, 
zabytkowych przestrzeniach małopolskich pereł architek-
tury i plenerowych, nastrojowych spotkań wśród drzew, 
niezwykłych dźwięków i barw. Obok wydarzeń muzycz-
nych odbywających się w cotygodniowym rytmie, festiwal 
pozwala uczestnikom wydarzenia zaczerpnąć głęboki od-
dech, doświadczając lusławickiego Arboretum w sposób 
niecodzienny – podczas rodzinnych poranków, nocnego 
zwiedzania labiryntu, spacerów sensorycznych i wyjątko-
wych koncertów. „Emanacje” wystartowały 2 lipca, a za-
kończa się finałem 11. edycji festiwalu w dniu 2 września, 
kiedy to na scenie ECMKP wystąpi Stuttgarter Kammeror-
chester pod batutą Jurka Dybała. Szczegóły festiwalu znaj-
dziecie na stronie www.penderecki-center.pl

Ogłoszenie
Sprzedam 3 działki 
w miejscowości Piaski Drużków, gmina czchów:
1. 37,5 ara
2. 1,8 hektara w tym 1 ha lasu
3. 26 arów (z fundamentem)
wszystkie działki sąsiadują z sobą. 
kontakt tel.: 731 172 - 177
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12. Dożynki Gminy Zakliczyn – zapowiedź
19 sierpnia na zakliczyńskim Rynku odbęda się 12. Dożyn-
ki Gminy Zakliczyn. W tegorocznej edycji gminnego świę-
ta plonów rolę gospodarza pełnić będzie sołectwo Faści-
szowa. Dożynki rozpoczną się mszą święta – dziękczynną 
w kościele pw. Św, Idziego opata o godzinie 14 – tej, po któ-
rej korowód dożynkowy przejdzie na zakliczyński Rynek. 
Tutaj zaprezentowany zostanie obrzęd dożynkowy w wy-
konaniu ZF „Gwoździec” oraz prezentacja i ośpiew wień-
ców dożynkowych. Udział w Dożynkach zadeklarowało 18 
grup wieńcowych, które prezentować będą się na scenie 

w kolejności wcześniej wylosowanej: Sołectwo Faściszo-
wa – gospodarz dożynek, kGw „Bieśniczanie” – Bieśnik, 
kGw Zdonianki – Zdonia, Sołectwo Ruda kameralna, So-
łectwo Dzierżaniny, kGw „U Źródła” – Słona, Sołectwo 
Paleśnica, kGw Borowa, Sołectwo Gwoździec, Sołectwo 
wola Stróska, Grupa Regionalna charzewice Stowarzy-
szenia „klucz”, Sołectwo wesołów, Sołectwo kończyska, 
kGw Stróże, Sołectwo wróblowice, Sołectwo Filipowice, 
kGw Mieszczanki – Zakliczyn i na finał. Sołectwo lusła-
wice. Program wydarzenia znajdziecie na plakacie.

Kapela Ciupaga i Kapela Góralska 
na dożynkowej scenie w Zakliczynie

kapela ciupaga to grupa przyjaciół których w 2005 roku 
połączyła miłość do muzyki góralskiej. Repertuar zespo-
łu początkowo oparty był na melodiach ludowych z oko-
lic Łącka i Sądecczyzny, który stopniowo wzbogacał się 
o bardzo żywiołowe utwory folkowe inspirowane klima-
tami bałkańskimi, węgierskimi, słowackimi, rumuńskimi. 
Aktualnie zespół ma na swoim koncie również autorskie 
piosenki. Autorska piosenka „Dziewczyna”, w której po-
jawiają się nowe brzmienia i zaskakujące aranżacje łączą 
ze sobą elementy muzyki góralskiej z rozrywkową. Kli-
mat muzyki wspiera bogate instrumentarium, gdzie obok 
skrzypiec, akordeonu i kontrabasu pojawiają się cymbały 
i altówka węgierskie cajon oraz tzw. przeszkadzajki. Zespół 
wielokrotnie występował na scenach lokalnych, ogólno-
polskich i międzynarodowych. Występował na estradach 
słowackich, czeskich, holenderskich, angielskich, austriac-
kich, gruzińskich, ormiańskich. W swoim dorobku posiada 
trzy płyty. Łącznie zagrał około 300 koncertów, przy czym 
najdalszy w Erewaniu - stolicy Armenii.

W czerwcu 2016 roku twórcy programu ‘’Mam Talent’’ 
zaprosili kapelę do wzięcia udziału w castingu. Zespół 

niczym burza przeszedł przez pierwszy etap, w półfinale 
okazał się być bezkonkurencyjny wygrywając z olbrzymią 
przewagą. W wielkim finale również osiągnął ogromny suk-
ces zajmując trzecie miejsce, zyskując przy tym sympatię 
całej Polski. Na zakliczyńskiej scenie Kapelę Ciupaga bę-
dziemy mogli podziwiać od godziny 19:30. 

Po występie Kapeli Ciupaga sceną na zakliczyńskim Ryn-
ku zawładnie inna kapela - Kapela Góralska Hora, która 
poprowadzi zakliczyńską, muzyczną biesiadę dożynkową. 
Folk Kapelę Góralska Hora tworzą muzycy pochodzący 
z Polskich Gór oraz ze Słowacji. Nazwa zespołu pochodzi 
od nazw szczytów górskich, określanych tak w Tatrach 
i Beskidach, jak również w całych Karpatach. Kapela Gó-
ralska Hora hołduje rodzimej muzyce góralskiej Beskidów 
i Tatr w tradycyjnym, rozrywkowym oraz miłym dla ucha 
brzmieniu. Nie obce dla folk kapeli Góralska Hora jest 
kunsztowne wykonanie w własnych aranżacjach muzycz-
nych, standardów muzyki rozrywkowej takich jak: Love 
me tender, Skrzypek na dachu, Yesterday, Besame mucho, 
a także melodii biesiadnych, tak bardzo popularnych i chęt-
nie przez wszystkich śpiewanych. Góralska Hora to jedna 
z bardziej cenionych grup muzycznych z polskich gór, która 
jest częstym gościem na różnego rodzaju festiwalach i kon-
certach w całym kraju, a także poza jego granicami.
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22. Festiwal fasoli i produktu tradycyjnego Małopolski

Matlane i B.R.O na festiwalowej scenie

W niedzielę 20 sierpnia zapraszamy na 22 edycję Festi-
walu fasoli i produktu tradycyjnego Małopolski (zwanego 
wcześniej Świętem fasoli). Nie zabraknie tradycyjnych, 
znanych ze święta fasoli aktrakcji takich jak jarmark pro-
duktu lokalnego, prezentacji zakliczyńskich zespołów 
muzycznych, obrzędu sobótkowego, a także bogatej stre-
fy gastronomicznej. Nowością będzie Fasolandia, czyli 
ogólnodostępna i nieodpłatna strefa zabaw i aktywności 

rodzinnej. O ile dobór gwiazd dożynkowych to raczej 
ukłon w stronę widowni gustującej w folku i rytmach bie-
siadnych, to tym razem w bloku gwiazd estrady festiwa-
lowej mamy ukłon ze strony organizatorów wydarzenia 
w stronę młodszej widowni, bowiem na scenie zobaczy-
my Matlane (od godz. 19:00) oraz B.R.O (od godz. 20:00). 
Program wydarzenia znajdziecie na plakacie. 

Matlane (właściwie Mateusz Roskosz) to 
młody i utalentowany raper z wielkim po-
tencjałem, reprezentujący głos młodego po-
kolenia. Urodzony w 2005 roku. Pochodzący 
z niewielkiej miejscowości nieopodal Płoc-
ka. Indywidualista, który w wysmakowany 
lirycznie sposób przekazuje na trackach to-
warzyszące mu emocje. Nie ogranicza się do 
utartych schematów tworzenia muzyki, lubi 

eksperymentować z brzmieniem, przez co 
tworzy niepowtarzalne i zapadające w pa-
mięć utwory. Muzykę tworzy od ponad 2 lat. 
Swoją karierę rozwinął z utworem „Dach”, 
dzięki któremu podbił polski YouTube, będąc 
na 1 miejscu na karcie na czasie. Trasę kon-
certową rozpoczął w 2023 roku, w którym 
zobaczycie go na ponad 30 scenach w Pol-
sce, w tym także w Zakliczynie.

B.R.O Jakub Birecki, bo tak nazywa się ra-
per, urodził się w Warszawie. Oprócz bycia 
raperem chciał został zawodowym piłka-
rzem. Jest wychowankiem Polonii Warsza-
wa. Niestety Czarne Koszule reprezento-
wał tylko na szczeblu juniorskim, ponieważ 
Lobor Pala, trener Młodej Ekstraklasy wy-
magał, aby jego podopieczni mieli przynaj-
mniej 180 centymetrów wzrostu. Birecki 
trafił w 2011 roku do Startu Otwock. Pół 
roku spędził w rezerwach zespołu, a do 
pierwszej drużyny trafił przed sezonem 
2011/2012. B.R.O zrezygnował jednak 
z kariery piłkarza. Postanowił skupić się 
na muzyce. Raper zadebiutował w 2009 
roku nielegalem Univers Story. W 2011 
roku ukazały się kolejne dwa wydawnictwa 

B.R.O – długogrający materiał Next Level 
oraz minialbum Next Seven.

Najpopularniejszymi utworami B.R.O są 
PowerBank, który nagrał wraz z KaeNem, 
Nowy rozdział, Mała, Nie będziemy przyja-
ciółmi, Mówiła mi, czy Domek z kart. Raper 
wydał również utwór 2020, który został 
opublikowany w trakcie tak zwanego loc-
kdownu. Piosenka opowiada o pandemii 
koronawirusa. Raper B.R.O w dniu swoich 
30. urodzin wydał singiel Jeszcze Będzie 
Pięknie. Piosenka od 24 kwietnia 2022 roku 
bardzo szybko zyskała popularność i trafiła 
do karty na czasie YouTube – obecnie zbliża 
się do 30 milonów wyświetleń. Zapewne te 
utwory będa rozbrzmiewać na zakliczyńskim 
Rynku 20 sierpnia po godzinie 20 – tej.



GŁOSICIEL
kalEJDOSkOP kUltURy

SIERPIEŃ 2023 | NR VIII 30914



GŁOSICIEL
kalEJDOSkOP kUltURy

SIERPIEŃ 2023 | NR VIII 309 15

W związku z zaplanowanymi w dniach 19 i 20 sierpnia wy-
darzeniami plenerowymi organizowanymi na zakliczyńskim 
Rynku, tj. Dożynkami Gminy Zakliczyn oraz Festiwalem 
fasoli, na czas organizacji tych imprez nastąpi wyłączenie 
z ruchu samochodowego płyty Rynku oraz przylegających 
do Rynku dróg od strony wschodniej (od ul. Malczewskiego 
do ul. Piłsudskiego) i północnej (od ul. Piłsudskiego do ul. 
Mickiewicza).

Czas wyłączenia wyżej wymienionych dróg nastąpi 
od godz. 12:00 dnia 18 sierpnia do godz. 23:00 dnia 20  
sierpnia 2023 roku.

Czas wyłaczenia płyty Rynku nastąpi od 17 sierpnia do 
21 sierpnia 2023 roku – północna część Rynku (od wyso-
kości figury św. Floriana do drogi gminnej przy północnej 
części Rynku) oraz od 19 sierpnia do 21 sierpnia 2023 roku 
– cała płyta Rynku.

Gości wydarzeń prosimy o stosowanie się do organi-
czeń oraz parkowanie pojazdów na parkingach ogólnodo-
stępnych, tj. przy Klasztorze Franciszkanów, Kościele pw. 
św. Idziego opata, przy kompleksie Sportowo – Rekreacyj-
nym na Kamieńcu.

Mariusz Kot
TEL: 737 336 922
MARIUSZ KOT

panele fotowoltaiczne

pompa ciepła

kompleksowa 
termomodrenizacja

Na co mozna dostać dotację?
Pompę ciepła, kocioł gazowy, pelletowy, zgazowanie 
drewna, fotowoltaikę, ocieplenie ścian, poddasza, 
podłóg, wymianę okien, drzwi, kolektory słoneczne, 
wymianę grzejników, podłogówkę

Zwrot do 100% kosztów kwalifikowanych
Możliwość wypłaty środków jeszcze przed realizacją

Jeśli Twój roczny dochód wynosi 
do 135 tys. zł możesz dostać

do 66 tys. zł

Jeśli miesięczny dochód na osobę wynosi 
     do 1894 zł w gospodarstwie wieloosobowym
     do 2651 zł w gospodarstwie jednoosobowym 
możesz dostać 

do 99 tys. zł

Jeśli miesięczny dochód na osobę wynosi
     do 1090 zł w gospodarstwie wieloosobowym
     do 1526 zł w gospodarstwie jednoosobowym 
możesz dostać 
do 135 tys. zł

Poziom dotacji uzależniony jest od  średniego dochodu:

Kompleksowa termomodernizacja
Program Czyste Powietrze

Zajmujemy się wszystkim kompleksowo od wniosku 
po pozyskanie dotacji oraz wykonanie

Kino Plenerowe RDN Małopolska w Zakliczynie

Komunikat w sprawie ograniczeń w ruchu 

12 sierpnia, w sobotę na początku tzw. długiego week-
endu, na zakliczyński Rynek zawita Kino Plenerowe Ra-
dia RDN Małopolska. Seans pod chmurką rozpocznie się 
o 21.00 , a wstęp jest oczywiście wolny. Będą na Was cze-
kać radiowe leżaki, na których będziecie mogli wygodnie 
obejrzeć film. Jaki to będzie film ? To będzie polska kome-
dia „Gotowi na wszystko. Exterminator.” Film opowiada 
o piątce oddanych przyjaciół, która miała od dzieciństwa 
wielkie marzenie – chcieli wstrząsnąć polską sceną meta-
lową i gromadzić na koncertach tłumy, a wszystko to pod 

szyldem zespołu o złowieszczo brzmiącej nazwie: EXTER-
MINATOR. Czas jednak pokazał, że młodzieńcze ambicje 
to jedno, a życie to drugie. Obecnie lider zespołu, Marcyś 
(Paweł Domagała), pracuje w sklepie ojca i przeżywa kry-
zys w związku z Magdą (Agnieszka Więdłocha). Wirtu-
oz gitary Lizzy (Piotr Żurawski) to szeregowy pracownik 
banku. Trzeci z mężczyzn, basista Jaromir (Krzysztof Cze-
czot), codziennie podbija kartę w fabryce pianki poliure-
tanów. Rozsiądźcie się wygodnie na radiowych leżakach, 
bo film trwa 113 minut. 



GŁOSICIEL

Konkurs Głosiciela - Dwa razy podkreślam
Dwukrotnie wylosowaliśmy zaproszenia do Cafe & Bistro „Kredens” – teraz kolej na ostatnie już 
zaproszenia do „Kredensu”, który (w czasie kiedy to pisałem, czyni ostatnie przygotowania do otwarcia). 
Zanim poinformuję, kto w wyniku losowania otrzymał zaproszenia, to podam prawidłowe odpowiedzi na moje lipcowe 
pytania. Prawidłowe podkreślenie w pierwszym pytaniu odpowiedzi b. 23 oraz w drugim pytaniu odpowiedzi c. 2006. 
Zgodnie ze statutem Gminy Zakliczyn, gmina liczy 23 sołectwa i jedno miasto. Z kolei nadanie praw miejskich dla Za-
kliczyna było skomplikowaną procedurą, która trwała kilka lat. Choć 2005 roku ówczesny wójt Kazimierz Korman miał 
pewność, że od 1 stycznia kolejnego roku będzie już burmistrzem, to zwyczajowo w Polsce prawa miejskie przyznaje się 
z pierwszym dniem nowego roku, tak więc Zakliczyn miastem został (ponownie) 1 stycznia 2006 roku.

Nadesłaliście 17 odpowiedzi, a my wylosowaliśmy dwie szczęśliwe wygrane, spo-
śród tych, którzy prawidłowo zakreślili odpowiedzi w teście, a są to panie: agnieszka 
Siemińska z Charzewic i Bożena knapik z Lusławic – gratulujemy.

Kolejne dwa zaproszenia będą do odebrania za miesiąc w naszej redakcji.
Sponsorem konkursu jest kawiarnia – bistro „Kredens” w Zakliczynie, a konkurs „Dwa 
razy podkreślam” polega na podkreśleniu prawidłowych odpowiedzi w poniższym te-
ście i nadesłaniu ich, (bądź dostarczeniu osobiście) na adres redakcji „Głosiciela” w ter-
minie do 24 sierpnia 2023 roku – co ważne - obu odpowiedzi na test. Spośród prawi-
dłowych odpowiedzi, wybierzemy i rozlosujemy dwa podwójne zaproszenia do Cafe & 
Bistro „Kredens” w Zakliczynie ul. Rynek 26. „Kredens” rozpoczął działalność w lipcu, 
oferując klientom m.in.: pyszną kawę i desery, lekkie sałatki, burgery inne niż wszędzie, ręcznie lepione pierogi i zakli-
czyńskie specjały z fasolą. Jest także krótka oferta śniadaniowa.

Czas na konkurs – oto test:
1. Organem stanowiącym miejscowe prawo w Gminie Zakliczyn jest Rada, z ilu radnych składa 
się Rada Miejska w Zakliczynie?
a. 21    b. 12    c. 15

2. Organiem wykonawczym w Gminie Zakliczyn jest Burmistrz Miasta i Gminy Zakliczyn. Ile 
osób pełniło funkcję burmistrza od 2006 roku do chwili obecnej 
a. 3    b. 5    c. 2

Wraz ze sponsorem testu Cafe & Bistro „Kredens” życzymy miłej zabawy i szczęścia w losowaniu.


